UBND TỈNH HÀ TĨNH      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               SỞ Y TẾ                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:           /SYT-TTrS                                Hà Tĩnh, ngày    tháng 8 năm 2023
V/v kiểm soát cơ sở bị tước quyền sử

dụng Giấy tiếp nhận đăng ký bản công

           bố sản phẩm thực phẩm

                 bảo vệ sức khỏe

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã.

Sở Y tế Hà Tĩnh nhận được Văn bản số 1922/ATTP-PCTTR ngày

16/8/2023 của Cục An toàn thực phẩm về việc kiểm soát cơ sở bị tước quyền sử

dụng Giấy tiếp nhận đăng ký bản công bố sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe

với nội dung:

Ngày 14/8/2023, Cục An toàn thực phẩm đã ban hành Quyết định xử phạt

vi phạm hành chính số 24/QĐ-XPHC đối với Công ty TNHH Xuất nhập khẩu và

đầu tư Bảo Long, địa chỉ trụ sở chính: Số 75, ngách 322/95/29, đường Mỹ Đình,

phường Mỹ Đình 1, quận Nam Từ Liêm, thành phố Hà Nội (Quyết định xử phạt

kèm theo), trong đó áp dụng biện pháp hình thức xử phạt bổ sung: Tước quyền

sử dụng Giấy tiếp nhận đăng ký bản công bố sản phẩm đối với sản phẩm thực

phẩm bảo vệ sức khỏe BEGAMIN trong thời hạn 4,5 tháng kể từ ngày

14/8/2023, cụ thể như sau:

- Tên tổ chức: Công ty TNHH Xuất nhập khẩu và đầu tư Bảo Long;

- Địa chỉ: Số 75, ngách 322/95/29, đường Mỹ Đình, phường Mỹ Đình 1,

quận Nam Từ Liêm, thành phố Hà Nội;

- Tên sản phẩm: Thực phẩm bảo vệ sức khỏe BEGAMIN;

- Đơn vị sản xuất: AVA PHARMACEUTICAL COMPANY

(INVAPHARM, INC); địa chỉ nhà máy sản xuất: 1320 West Mission Boulevard,

Ontario, CA91762, USA (Mỹ);

- Giấy tiếp nhận đăng ký bản công bố sản phẩm số: 7035/2021/ĐKSP

ngày 01/8/2021 (gửi kèm theo).

Sở Y tế Hà Tĩnh thông báo và đề nghị UBND các huyện, thành phố, thị xã

chỉ đạo các cơ quan liên quan kiểm soát việc lưu hành đối với sản phẩm thực

phẩm bảo vệ sức khỏe BEGAMIN trên địa bàn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Cục An toàn thực phẩm (báo cáo);

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Chi cục ATVSTP;

- Đăng Cổng thông tin điện tử Sở Y tế;

Gửi văn bản điện tử.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đường Công Lự

		2023-08-22T15:59:37+0700

		2023-08-22T16:03:45+0700

		2023-08-22T16:03:57+0700

		soyte@hatinh.gov.vn
	2023-08-22T16:04:41+0700